
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 269 

 
 
OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE A TITOLO ONEROSO DI MATERIALE 
FERROSO E RAMEICO DI PROPRIETÀ DEL CONSORZIO NON PIÙ UTILIZZABILE: 
NOMINA COMMISSIONE. 
 

Il giorno 11/07/2022, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’area tecnico-

agraria e gestionale dell’intestato Consorzio; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n° 827; 

VISTO il D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

PREMESSO che con determinazione del dirigente dell’area tecnica gestionale ed agraria n.210 del 09/06/2022 è 
indetto un pubblico incanto per l’alienazione a titolo oneroso di materiale di proprietà del Consorzio (ferro, acciaio, 
rame, bronzo, ottone, trasformatori e condensatori elettrici) non più utilizzabile, ritraibile a cura e spese 
dell’acquirente presso le sedi consortili individuate quali centri temporanei di deposito, da espletare con le modalità 
di cui all’articolo 73, lettera c), e dell’art. 76 del R.D. 23 maggio 1924 n° 827; 

VISTO l’avviso d’asta, il disciplinare d’asta ed i relativi allegati, approvati con la citata determinazione n.210/2022; 

DATO ATTO che, come previsto da detto avviso d’asta: 

- l’avviso d’asta è pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente in data 09/06/2022, nel portale “Comunas” della 
Regione Sardegna in data 10/06/2022 e trasmesso, ai fini della sua pubblicazione, ai Comuni di Bolotana, 
Budoni, Irgoli, Orosei, Posada, Siniscola, Ottana, Sedilo, Nuoro in data 09/06/2022 prot. n.2994; 

- in data 08/07/2022 ore 12:00, è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

- l’asta verrà esperita in seduta pubblica prevista per il giorno 11/07/2022 ore 9:30, previa nomina di 
apposita Commissione; 

DATO ATTO, altresì, che sono pervenute complessivamente n.3 offerte; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, al fine dell’espletamento dell’asta occorre provvedere alla nomina della 
Commissione esaminatrice; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile dell’Ente; 

RILEVATO che, all’interno della struttura consortile, sussistono le professionalità in possesso delle competenze 
richieste ai componenti la Commissione in argomento, rinvenibili nei seguenti funzionari consortili:  

1) Ing. Pino Crisponi; 
2) Geom. Ivan Canu 
3) Geom. Roberto Ruiu 

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Consorzio; 

ACQUISITA dai componenti della Commissione la dichiarazione in merito alla insussistenza di incompatibilità e/o 
potenziale conflitto di interesse, così come disciplinati, all’art.35-bis del d.lgs. n.165/2001 e dall’art.8 del Codice di 
comportamento del Consorzio, in conformità a quanto prescritto dal PTPCT 2022-2024 adottato dal Consorzio; 

D E T E R M I N A 

1) di nominare la Commissione per l’espletamento del pubblico incanto per l’alienazione a titolo oneroso di materiale 
di proprietà del Consorzio (ferro, acciaio, rame, bronzo, ottone, trasformatori e condensatori elettrici) non più 
utilizzabile, ritraibile a cura e spese dell’acquirente presso le sedi consortili individuate quali centri temporanei di 
deposito, da espletare con le modalità di cui all’articolo 73, lettera c), e dell’art. 76 del R.D. 23 maggio 1924 n° 827, 
indetta con determinazione n.210/2022, nelle persone dei dipendenti consortili di seguito indicati: 

1) Ing. Pino Crisponi, in qualità di Presidente; 
2) Geom. Ivan Canu in qualità di componente; 



 

 

 2

3) Geom. Roberto Ruiu in qualità di componente e con funzione, anche, di segretario verbalizzante; 

2. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati; 

3 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, del 
vigente statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicazione ai fini della trasparenza prescritte dal d.lgs. 
n. 33/2013 e s.m. e i. 

 
 IL DIRIGENTE DELL’AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

proposta n. 685 del 11/07/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 11/07/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  11/07/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


